Správa
o výchovno-vzdelávacej činnosti, jej výsledkoch a podmienkach za školský rok 2021/2022
Podľa vyhlášky Ministerstva Školstva SR 435/2020 Z.z.
[bookmark: 1a]§ 2. ods. 1 a Údaje o škole alebo o školskom zariadení v rozsahu: názov, adresa, telefónne číslo, webové sídlo, adresa elektronickej pošty
Údaje o škole
	Názov školy
	Základná škola s materskou školou, Kálnica 385

	Adresa školy
	Kálnica 385

	Telefón
	0911 961 475

	E-mail
	zskalnica@gmail.com

	WWW stránka
	zskalnica.edupage.org

	Zriaďovateľ
	 


[bookmark: e1a]Vedúci zamestnanci školy
	 
	Priezvisko, meno
	telefón
	e-mail

	Riaditeľ
	Mgr. Martina Striežencová
	0918030040
	zskalnica@gmail.com

	ZRŠ
	 
	 
	 

	ZRŠ
	 
	 
	 

	ZRŠ
	 
	 
	 


Rada školy
	 
	Titl., priezvisko, meno
	Kontakt
	Funkcia

	predseda
	Mgr. Lenka Juríková
	 
	 

	pedagogickí zamestnanci
	Miroslava Valovičová
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	ostatní zamestnanci
	Miroslava Batková
	 
	 

	 
	 
	 
	 

	zástupcovia rodičov
	Ing. Zuzana Mordinová
	 
	 

	 
	Lucia Križanová
	 
	 

	 
	Miroslava Vojtová 
	 
	 

	 
	Oľga Dovinová
	 
	 

	zástupca zriaďovateľa
	Milan Borcovan
	 
	 

	iní
	Žaneta Potočková
	 
	 


[bookmark: 1b]§ 2. ods. 1 b Údaje o zriaďovateľovi v rozsahu: názov, sídlo, telefónne číslo, adresa elektronickej pošty
Údaje o zriaďovateľovi
	Názov
	Obec Kálnica

	Sídlo
	Kálnica

	Zriaďovateľ
	Mgr. Iveta Poluchová

	Telefón
	0327798832

	E-mail
	ocu@kalnica.sk


[bookmark: e1b][bookmark: 1c]§ 2. ods. 1 c Informácie o činnosti rady školy alebo rady školského zariadenia a o činnosti poradných orgánov riaditeľa školy, ak sú zriadené, najmä počet a dátumy zasadnutí a prijaté uznesenia
Činnosť rady školy a poradných orgánov školy
Rada školy sa stretla v tomto roku 3x. Prvýkrát sa riešili VZN pre poplatky v ŠJ,ŠKD a MŠ a VZN o určení spádovej materskej školy 
v zriaďovateľskej pôsobnosti Obce Kálnica. 
[bookmark: e1c][bookmark: 1d]Druhé strenutie sa čítala záverečná správa za minulý školský rok 2021/2022 a riešili sa poplatky za ANJ, ktoré rodičia zaplatili a neboli im vrátené firmou,ktorá mala zabezpečiť týˇydeň konverzácie v ANJ pre našich žiakov. Tretie stretnutie kontrola uznesení z minulej RŠ plus voľba nového člena RŠ.Členstva sa vzdala pani poslankyňa Anna Krchnavá, miesto nej nastúpil pani poslankyňa Žaneta Potočková. 
§ 2. ods. 1 d Počet detí, žiakov alebo poslucháčov
Údaje o počte žiakov
Počet žiakov školy: 39
Počet tried: 4
Podrobnejšie informácie:
1.ročník - 10 žiakov - tr.uč. Mgr. Lenka Juríková
2.ročník - 7 žiakov - tr.uč. Mgr. Lenka Juríková
3.ročník - 14 žiakov - tr.uč. Mgr. Martina Striežencová
4.ročník - 8 žiakov -tr.uč. Mgr. Martina Striežencová
	Ročník:
	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	Spolu

	počet tried
	1
	1
	1
	1
	0
	0
	0
	0
	0
	4

	počet žiakov
	10
	7
	14
	8
	0
	0
	0
	0
	0
	39

	z toho v ŠKD
	10
	6
	10
	5
	 
	 
	 
	 
	 
	31


[bookmark: e1d][bookmark: 1e]§ 2. ods. 1 e Počet pedagogických zamestnancov, odborných zamestnancov a ďalších zamestnancov
Zamestnanci
	Pracovný pomer
	Počet pedag. prac.
	Počet nepedag. prac.

	TPP
	7
	6

	Na dohodu
	3
	1


[bookmark: e1e][bookmark: 1f]§ 2. ods. 1 f Údaje o plnení kvalifikačného predpokladu pedagogických zamestnancov
Kvalifikovanosť pedagogických pracovníkov
	počet
	nekvalifikovaných
	kvalifikovaných
	spolu

	učiteľov
	 
	9
	9

	vychovávateľov
	 
	1
	1

	asistentov učiteľa
	 
	2
	2

	 
	 
	 
	 

	spolu
	 
	 
	12


[bookmark: e1f][bookmark: 1g]§ 2. ods. 1 g Informácie o aktivitách a prezentácii školy alebo školského zariadenia na verejnosti
Prehľad výsledkov súťaží a olympiád
	Názov súťaže
	Počet žiakov
	okr. kolo
	kraj. kolo
	národ. kolo
	medzinár. kolo

	Všetkovedko
	10
	 
	 
	10
	 

	I-Bobor
	15
	 
	 
	15
	 

	Ypsilon
	12
	 
	 
	12
	 

	Klokanko
	10
	 
	 
	10
	 


[bookmark: e1g]Aktivity a prezentácia na verejnosti
V školskom roku 2021/2022: 
- September - Prednáška NEPZ pre deti, aj rodičov
- September - CINEDU - filmový festival
- Október - DEŇ JABLKA
- Október - Deň školských knižníc - spolupráca s českou školou ZŠ s MŠ Zámrsk
- November - celoslovenská súťaž I-Bobor
- November- celoslovenská súťaž Všetkovedko 
- December- Príchod sv. Mikuláša zo Slovesnkého včelárskeho zväzu
- Január - Lyžiarsky výcvik v Kálnici
- Marec - dopravná výchova
- Marec - Ľudové zvyky a tradície v Kálnici -Ing. Borcovan
- Marec - Včelárstvo v exteriéri
- Marec mesiac knihy - beseda
- Apríl - pletenie korbáčov - Ing.Borcovan
- Aprí - l Korčuliarsky výcvik
- Aprí l- Noc s Andersenom
- Apríl - Deň ZEME - v spolupráci s PZ zber odpadkov po obci
- Apríl -Ľudové zvyku a tradície- Pochovávanie Moreny
- Apríl - STAVANIE MÁJA v spolupráci s DHZ Kálnica
- Máj - Deň matiek - deti mali program pre mamičky, babičky v KD Kálnica
- Máj - Škola v prírode pre všetky ročníky penzión Roháčan Huty
- Jún - MDD - opekačka pri Váhu
- Jún - koncoročný výlet v Tatralandii
- Jún - MDD - Minifarma Lubina - deti MŠ
- Jún - vedomostná olympiáda o Kálnici - Ing.Borcovan, Ing.Jelínek
- Júl - Letná škola - Spoznávame Slovensko
[bookmark: 1h]§ 2. ods. 1 h Informácie o projektoch, do ktorých je škola alebo školské zariadenie zapojené
Projekty
Projekty, do ktorých je škola zapojená, ich zameranie, stručná charakteristika
A) Mliečny program, Ovocie a zelenina do škôl
B) Amavet
C) V školskom roku 2021/2022 boli školou vypracované projekty:
Darujte Vianoce -Orange -neúspešné
Nápad pre 3 generácie - detské ihrisko -neúspešné
Zelená škola - detský kútik - neúspešné
Školská inklúzia - asistent učiteľ - NP POP II -úspešné
Múdre hranieII -úspešné
Spolu múdrejší III -úspešné - 
Letná škola II -úspešné
Spájame regióny - úspešné
[bookmark: e1h][bookmark: 1i]§ 2. ods. 1 i Informácie o výsledkoch inšpekčnej činnosti vykonanej Štátnou školskou inšpekciou v škole alebo v školskom zariadení
Výsledky inšpekčnej činnosti
[bookmark: e1i][bookmark: 1j]§ 2. ods. 1 j Informácie o priestorových podmienkach a materiálno-technických podmienkach školy alebo školského zariadenia
Materiálno-technické podmienky
V súvislosti so zabezpečením výchovnovzdelávacieho procesu uviesť hodnotenie
- priestorov školy (učebne, odborné učebne, telocvične, ihriská, školská jedáleň a pod.) 
Počítačová učebňa - Dokúpili sme ďalšie notebooky do PC miestnosti a novú interaktívnu tabuľu do dolnej triedy. 
V kabinet telesnej výchovy sme nakúpili nové pomôcky na športovanie - základné vybavenie bolo už zlomené, roztrhané.
MŠ - vymenili sme koberec, nakúpili nový nábytok.
ZŠ - výmena nábztku v šatni, pretože šaňa bola nevyhovujúca podľa bezpečnostného technika. Nový nábytok sa kúpil aj do spodnej triedy. Boli tam skrine,ktoré sa už nedali opraviť,takže trieda sa vymaľovala a kúpila sa nový nábytok. Zmodernizovali sme triedu.
Do školskej kuchyne sme kúpili nový konvektomat a varnú stoličku. 
Do školy a škôlky sa pomaly zabezpečuje výučba o nové učebné pomôcky, pretože niektoré sú nevyhovujúce - treba vyradiť. 
Počas školského roka sme postupne začali vymienať radiátory v ZŠ. Niektoré už nehriali, boli v katastrofálnom stave. Z kotolne sa povyhadzovali nefunčné veci, ktoré vždy príchodom bezpečnostného technika anáslednej kontroly boli vyhodnotené ako nefunkčné a treba ich dať preč. Počas leta sa sfunkčnila aj kúpelňa v škole, ktorá sa roky nepoužívala. Doslova slúžila ako skladisko. Nakoľko je vyšší počet žiakov v škole, potrebovali sme ešte WC, tak sa vymenila na kopletku celá kúpelňa. Vymenili sme staré, nefunčné veci za nové.
Čo treba prerobiť?
1. Prerobiť plot od susedov a školské ihrisko.
2. Prerobiť elektroinštaláciu v ZŠ, pretože je v katastrofálnom stave
[bookmark: e1j][bookmark: 1k]§ 2. ods. 1 k Informácie o oblastiach, v ktorých škola alebo školské zariadenie dosahuje dobré výsledky, o oblastiach, v ktorých má škola alebo školské zariadenie nedostatky
Úspechy a nedostatky
Úspechy: 
2.miesto v celoslovenskej súťaži Všetkovedko - Juraj Dovina
3. miesto v celoslovenskej súťaži Všetkovedko - Sebastián Srnec, Leonard Pavlech, Nella Kochanová
1. miesto v celoslovenskej súťaži Ypsilon - Charlotte Dvořáková, Martin Kušnír, Elizabet Gábrišová, Viktória Fusiová, Sebastián Srnec
5.miesto Klokanko - Juraj Dovina, Adam Polonský , Nella Kochanová, Sofia Rabatínová
[bookmark: e1k][bookmark: 3a]Nedostatky -dištančné vzdelávanie sa podpísalo na učenie žiakov. Stále sa to pociťuje pri nedostatočnej domácej príprave a v nesamostatnosti žiakov. Na všetko čakajú, nedokážu čítať s porozumením. 
§ 2. ods. 3 a ZŠ: Počet žiakov so špeciálnymi výchovno-vzdelávacími potrebami
ŠVVP na ZŠ
[bookmark: e3a][bookmark: 3b]Počet žiakov so ŠVVP: 11 
§ 2. ods. 3 b ZŠ: Počet zapísaných žiakov do prvého ročníka v školskom roku, v ktorom sa správa vypracúva
Zapísaní žiaci
Počet zapísaných prvákov k 30.6.2021: súčet 14/ počet dievčat 7
Skutočný počet žiakov 1.ročníka k 15.9.2022: súčet 14 - počet dievčat 7
Počet detí s odloženou školskou dochádzkou: súčet 1 / počet dievčat 0
Ukončenie školskej dochádzky na ZŠ k 30.6.2022 : 8
	 
	Nižší ročník
	5.roč.
	6.roč.
	7.roč.
	8.roč.
	9.roč.
	Spolu

	Počet žiakov
	34
	 
	 
	 
	 
	 
	 


[bookmark: e3b][bookmark: 3e]§ 2. ods. 3 e ZŠ: Výsledky hodnotenia žiakov podľa poskytovaného stupňa vzdelania
Klasifikácia tried
	Trieda
	ANJ
	ETV
	HUV
	INF
	MAT
	NBV
	PVC
	PDA
	PVO
	SJL
	Spr
	TSV
	VLA
	VYV

	1.A
	1
	 
	1
	 
	1
	 
	 
	 
	1
	1
	1
	1
	 
	1

	2.A
	1,57
	 
	1
	1
	1,57
	 
	 
	 
	1,57
	1,71
	1
	1
	 
	1

	3.A
	1,62
	 
	1
	1
	1,36
	 
	1
	1,29
	 
	1,71
	1
	1
	1,21
	1

	4.A
	1,63
	 
	1
	1
	1,5
	 
	1
	1,13
	 
	1,63
	1
	1
	1,13
	1


[bookmark: e3e]Prospech žiakov
	Trieda
	Počet
	Prospeli
	Neprospeli
	Neklasifikovaní

	1.A
	10
	10
	0
	0

	2.A
	7
	7
	0
	0

	3.A
	14
	14
	1
	0

	4.A
	8
	8
	0
	0


[bookmark: 5a]§ 2. ods. 5 a Informácie o finančnom zabezpečení výchovno-vzdelávacej činnosti školy alebo školského zariadenia podľa osobitného predpisu
Finančné a hmotné zabezpečenie
Príspevky na čiastočnú úhradu nákladov spojených s hmotným zabezpečením školy od rodičov
predstavovali výšku 2 650,00€ a boli vyberané formou príspevku na prevádzku ŠKD a predstavovali 10€ na
jeden mesiac. Finančné prostriedky prijaté na vzdelávacie poukazy tvorili sumu 1216 €. Na učebnice sme 732 €. Ďalšie príspevky pre školu - mesačne 330 € SCŠPP Kálnica a 20 € Profi Activa. 
[bookmark: e5a][bookmark: 5b]§ 2. ods. 5 b Informácie o aktivitách školy alebo školského zariadenia, ktoré realizuje pre deti alebo pre žiakov v ich voľnom čase
Voľnočasové aktivity
	Názov záujmového krúžku
	Počet detí
	Počet skupín
	Vedúci

	Šikovné ručičky
	15
	 
	L.Juríková

	Divadelný krúžok
	14
	 
	M.Striežencová

	Športový krúžok
	15
	 
	D.Kmeťová

	Včelársky krúžok
	28
	 
	T. Valovič


[bookmark: e5b][bookmark: 5c]§ 2. ods. 5 c Informácie o spolupráci školy alebo školského zariadenia s rodičmi detí alebo žiakov alebo s inými fyzickými osobami, ktoré majú deti alebo žiakov zverené do osobnej alebo pestúnskej starostlivosti
Spolupráca školy s rodičmi
Pomoc rodičov v školskom roku 2021/2022
- pomoc materiálna, sponzorská/ pečenie na aktivity, ovocie, zelenina do školy a škôlky/
[bookmark: e5c][bookmark: x]Záver
Vypracoval: Mgr. Martina Striežencová
V Kálnici, 9. novembra 2022
Správa prerokovaná v pedagogickej rade dňa: 
[bookmark: ex]Vyjadrenie rady školy
Rada školy berie na vedomie Správu o výchovno-vzdelávacej činnosti za rok 2021/2022 

